



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2749.1.3
Kaader	14,15,16
Daatum	09.05.1880
Protokoll number	20
Protokoll teema	17. Määratlemata
Märkused	Möistus täidetud.

**Karel Wentzel** kaebab: Temma perremehhe läbbi kelle maias temma ellab on temma ülle küllas jut wälja laotataud, et temma naene olla perrenaese järrelt piima warratanud ja laudas tema lehmi lüpsmas käinud, mis küllast temmale ette ööldud ja ommetigi temma teada se jut õige ei olle ja pallub sedda asja järrele kuulata.

**Jaen Kiwwi** tunnistab: **Josep Wörk** on temma maias rākinud, et **Karel Wentseli** naene on nende piima sallaja wōtnud, lüpsikust kambrist laua pealt ja perremehhe tüttar **Leeno** on kord **Kaarli** naese nende lehmade laudast leidnud, tops on põlle al olnud, on wist nende lehmi käinud lüpsmas, siis on isse weel teist jutto teinud ja nende wassikaid wadanud. Ja sesamma tüdruk **Leenu** on on leidnud **Kaarli** naese järrelt piima kausi seest ja tobi seest mis lüpsikust olli wōetud. Pārrast piima on olnud woodi al ämbri sees, kui otsima hakkatud olla sealt ärra pandud olnud. **Leeno Wörk** tunnistab: Piima lüpsik on tagga kambris laua peal olnud, kust piim ärra kaddunud. Kaanega toobi sees on teisel päewal **Kaarli** naesel piima olnud asseme peaotsis. Pārrast sedda piima luggu on **Kaarli** naene laudas olnud, üks riist põlle al olnud, toop wōi mu assi, siis piima põlle temma näinud.

**Josep Wörk** maia perremees tunnistab: Perrenaene on temmale rākind, et lüpsik hommiko piima täis olnud ja pārrast on agga pool lüpsikud olnud, ja **Leenal Kaarli** naesel on olnud kiwwi kausi ja toobi sees piima ja koor(mant) on peal olnud, mis temma õhto wadanud. Teisel päewal kui jut wäljas olnud, on **Leena** öölnud, minnul piima ei olle ja wiimaks on riete alt leitud piima, siis on öölnud omma sugulaste käest tonud; agga selle lehm on alles piima tullematta olnud. Ja temma sedda asja küllas rākinud. **Marri Wörk Josepi** naene tunnistab: Temma isse on lüpsiko piimaga pannud kambri asseme jalgotsi lüpsik on täis olnud ja pārrast on piim kaddunud olnud ja **Leenal** on olnud rōösk piim kausis ja topsis, temma isse ja poisid on sedda wadand ja temma on sedda **Leena** emmale rākind. **Leena** on pārrast öölnud, et temma ei olle piima ollemas ja õhto on temma wodis ride al kompweki toosis olnud piima, mis ta temma issale ja emmale näidanud ja pealegi on **Leena** tedda sõimand. Nende laudas põlle **Leenal** middagi teggemist olnud, agga tüdruk **Leenu** on tedda laudas näinud, üks riist on põlle al olnud. Tüdruk on rākind selle peale on **Leena** kookisi teinud ja temmale ka annud, temma(perrenaene)põlle siis koddu

olnud.

**Leena Wentzel** **Kaarli** naene tunnistab: Temma põlle mitte kuulnud kaebatama et piima pudub, teisel päeval on temma emmale rägitud et piim kaddunud. Temmal olla küllast toodud piima üks toobine puddel olnud mis temma aidas omma riete kappis hoidnud, sedda on temma tonud ja toopi wälja wallanud ja puddeli ärra lopputanud ja se lopputis on kausis laua peal olnud, pärrast on tobist selle piima ja kausist selle lopputuse toosi walanud ja toosiga omma woodisse pannud. Se n keikse piim olnud, mis tal olnud. Kui teised piima tagga aianud on temma öölnud: Rööska piima minnul ei olle. Perremehhe lautas ei olle temma sel talwel omma jallaga käinud, agga minnewa talwe on kord käinud omma kannu tagga otsimas. Perrenaene ei tea ka tunnistada on se sel talwel wõi minnewal talwel olnud, kui **Leena** lautas on olnud. Temma põlle wõinud sellepärast piimast kohhe **Leenale** öölda, et temma mees enne olli ütelnud, et temma naesele ei wõi middagi ütelda kui temma kotto ärra on.

**Leena Wentzel** tunnistab: Se on mehhe poolt nenda mitto korda ööldud, sest et tagga söimamised ja riud on tõusnud ja mehhe koio tullemist on sekord perrenaene tedda söimanud et temma piima warras olla, kellest temma ei tea. Kookisid ei olle sekord teinud, waid tüdruk on teinud ja perrenaene on siis kottu ärra olnud, se on minnewa talwe olnud.

Et **Leena Wentzel** tunnistab tobi piima ja selle pudeli lopputusw kokkupannud ja se on se happupiim olnud, agga perremees ja perrenaene tunnistawad, on kollane koor peal olnud ja kausis ja toopis kui nad sedda piima waadand, on arwata et **Leena Wentseli** tunnistus õige ei olle. Ja et **Karel Wentzel** rio peale koio tulli ja sedda asja järrele ei kulanud egga selletanud, on Wentselitel ka süüd arwata ja et **Leena Kaarli** naene omma piima ei näidanud kui perrenaene omma piima otsis, mõistis kohhus: **Leena Wentzel** maksab 2 rubla wallalaeka.

Kohto wannem **Juhhan Suursild** Kohto käemees **Hans Härg** Kohto käemehhe assemel Palwerre Tallitaja **Hans Kant** Kirjotaja **H. Siimson**